1E2B
Zylindrischer Näherungssensor
E2B
Hohe Zuverlässigkeit und
neueste Technologie für
industrielle Standardanwen-
dungen in Innenräumen
mit bestem Preis-Leistungs-

NPN E2B-M30LN20-M1-C1 OMS E2B-M30LN20-M1-C2 OMS
Durchmesser Typ Ausführung
Material Bestellbezeichnung
Mutter Kabel Gerade Abgewinkelt
M8
Messing
(CuZn)
PVC, 2m,
schleppkettenfähig XS3F-M8PVC3S2M-EU XS3F-M8PVC3A2M-EU
PVC, 5m,
schleppkettenfähig XS3F-M8PVC3S5M-EU XS3F-M8PVC3A5M-EU
PVC, 2 m XS3F-LM8PVC3S2M XS3F-LM8PVC3A2M
3-polig PVC, 5 m XS3F-LM8PVC3S5M XS3F-LM8PVC3A5M
M12
PVC, 2m,
schleppkettenfähig XS2F-M12PVC4S2M-EU XS2F-M12PVC4A2M-EU
PVC, 5m,
schleppkettenfähig XS2F-M12PVC4S5M-EU XS2F-M12PVC4A5M-EU
PVC, 2 m XS2F-LM12PVC4S2M XS2F-LM12PVC4A2M
4-polig PVC, 5 m XS2F-LM12PVC4S5M XS2F-LM12PVC4A5M
Durchmesser Schaltab-
stand Anschluss Gehäuse-
material
Gehäuse-
länge Ausgang Schließer-Schaltverhalten Öffner-Schaltverhalten
4 Induktive Sensoren
Anschlussmöglichkeiten
E2B-Sensoren sind mit folgenden Steckern und Kabelmaterialien erhältlich:
Ausführungen mit Anschlusskabel
Die Standard-Kabellängen betragen 2 m und 5 m.
Standard-Kabelmaterial: PVC (Ø 4 mm) -WP
Ausführungen mit Steckverbinder
Standardsteckverbinder: M12, M8 (3-polig) -MC
Modellnummer-Legende
Beispiel: E2B-M12LS04-M1-B1 Standard, M12, lange Bauform, bündig, Sn = 4 mm, M12-Steckverbinder, PNP/Schließer
E2B-S08KN04-WP-B1 5M Standard, M8, Edelstahl, kurze Bauform, nicht bündig, Sn = 4 mm, PVC-Anschlusskabel, PNP/Schließer,
Kabellänge = 5 m
1. Produktfamilie
E2B
2. Gehäuse (Form und Material)
M: Zylindrische Bauform, metrisches Gewinde, Messing
S: Zylindrische Bauform, metrisches Gewinde, Edelstahl
3. Gehäusedurchmesser
08: 8 mm
12: 12 mm
18: 18 mm
30: 30 mm
4. Gehäuselänge
K: Kurze Bauform (Standard)
L: Lange Bauform
5. Bündig/nicht bündig
S: Bündig
N: Nicht bündig
6. Schaltabstand
Zahl: Nennschaltabstand: z. B. 02 = 2 mm, 16 = 16 mm
7. Anschlussart
WP: PVC-Anschlusskabel, Ø 4 mm (Standard)
M1: M12-Steckverbinder (4-polig)
MC: M8-Steckverbinder (3-polig)
8. Spannungsquelle und Schaltausgangsart
B: DC, 3-Draht, PNP, offener Kollektor
C: DC, 3-Draht, NPN, offener Kollektor
9. Schaltverhalten
1: Schließer
2: Öffner
10.Kabellänge
Leer: Steckverbinderausführung
Zahl: Kabellänge
2 3 4 5 6 7 8 9 101
E2B-@@@@@-@-@@-@
5E2B